
t-

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N.J'i 1/2013

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione N. 79 del l5/05/2013

OGGETTO: Anno scolastico 201212013. Fornitura di frutta per il servizio di refezione
scolastica. Liquidazione spesa.

L'anno duemilatredici, il giomo quindici del mese di maggio, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

VISTA la delibera di Giunta Municipale N. 167 del 6.10.2012, dichiarata immediatamente
esecutiva, ai sensi di legge, con la quale è stato stabilito di attivare apposita procedura apena a
contrarre al fine di stipulare il contratto di appalto, per la fomitura dei beni oc"oo"nii per
assicurare nell'anno scolastico 2012/2013 il servizio di refezione, in favore dei circa 230 alunni
delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado e dell'asilo nido comunale, con annessa
Sezione Primavera, oltre agli insegnanti ed assistenti,,;
VISTA la propria determinazione n. 123 dell'8.10.2012, con la quale, in esecuzione della
soprarichiamata deliberazione di Giunta Municipale, sono state attivate, per la selezione
dell'operatore ec-onomico le procedure aperte, così come definite all'art. 3àel D.L.vo 12 aprile
2006. n. 163. al fine di assicurare la massima concorrenza e. quindi. una maggiore 

"onu.nì.-u 
p.,

questo Ente;
VISTA la propria determinazione n. 144 del 15.1l.2ol2,con la quale sono state affidate le fomiture
come segue ed è stato assunto regolare impegno di spesa sugli appositi capitoli del bilancio, per
l'esercizio finanziario 2012 e 2013

a) fornitura di generi alimentari : c.I.G. : z3006Boc4B alla Dirta FooD sERVICE s.a.s.
di Pintaudi rindaro Francesco & c, con sede in sant'Angelo di Brolo, c.da colantoni n. 2g.
P.IVA: 02667100834;
b) fornitura di frutta e verdura: c.I.G. : 2330680F10 alla Ditta FooD sERVICL, s.a.s.
di Pintaudi rindaro Francesco & c, con sede in Sant'Angelo di Brolo, c.da colantoni n. 2g,
P.IVA: 02667100834;
c) carne macellata fresca: cIG: zcF06Bl3DA alla Ditta Magistro Michele, con sede in
Sant'Angelo di Brolo, Via San Carlo, n. 10/A, partita IVA 02006490g3g;
d) fornitura di pane, pane grattugiato e farina: clG: 2;8206B118A alla Ditta panifìcio
Roccafiorita di Princiotto M. s.n.c. con sede in sant'Angelo di Brolo, via pozzo Danile
n.12t I 4,, partira IVA 0 I 9322508381



VISTA la deliberazione di G.C. n. 68 del1310512013, con Ia quale è stata assegnata I'ulteriore somma
di € 10.000,00, al fine di fare fronte alla spesa, disponibile sull'apposito capitolo del redigendo
bilancio di previsione, per I'esercizio fnanziaio 2013t
VISTA la propria determinazione n.77 del 1410512013, con la quale è stato assunto regolare impegno
di spesa sull' apposito capitolo del bilancio;
VISTA la fattura n. 13/B del 2210412013 dell'importo di € 2.125,76 presentata dalla Ditta Food Service
s.a.s. di PINTAUDI TINDARO FRANCESCO & C., e relativa alla fomitura di frutta e verdura,
regolarmente vistata dal Responsabile del procedimento:
RITENUTO di dover prowedere.alla liquidazione di quanto domto;
VISTO I'art. 1, comma 381 della legge 24/1212012, il quale ha differito al 30 giugno 2013 il termine
per Ia deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio frnanziario 2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto rinvio, è automaticamente aùtot'.zzalo ai sensi del
comma 3 dell'art. 163 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267,l'esercizio prowisorio sulla base del bilancio
2012 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio 2013;
DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1 dell'art.163 del D.Lgs 18 agosto 2000.
n.267;
VISTA la determinazione Sindacale n. 95 del 21.10.2011;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia,

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente
dispositivo, alla Ditta Food Service s.a.s. di PINTAUDI TINDARO FRANCESCO &
C., con sede in Sant'Angelo di Brolo C.da Colantoni n. 28, Partita IYA 02667100834,
la somma di e2.125,76 a saldo della fattura n. 13lBl20l3; i pagamenti saranno eseguiti
sul conto corrente dedicato e comunicato dalla ditta;
Di imputare la spesa del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2013, già impegnata con le proprie determinazioni n. 144/2012 e n.7712013 nel modo
seguente:

€ 463,53, in conto residui, sul Cap.2l7 ( 80400), cod. 1040502, cod. gest. 1210, Voce
" Spese per la refezione scolastica- Acquisto Beni";

e 1.662,23, in conto competenza, sul Cap. 217 ( 80400), cod. 1040502, cod. gest. 1210,
Voce " Spese per la refezione scolastica- Acquisto Beni".

del Procedimento
ino) Il Responsabile dell'Area

2.



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

VISTA la determinazione che precede effettuata dal Responsabile dell'Area;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assuntil
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento di€2.125,76, a saldo della fattura n. 131812013, in favore
della Ditta Food Service s.a.s. di PINTAUDI TINDARO FRANCESCO & C., con sede in
Sant'Angelo di Brolo C.da Colantoni n. 28, Partita IV A 02667100834; i pagamenti saranno eseguiti
sul conto corrente dedicato e comunicato dalla ditta;
- L'imputazione della spesa, del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio frnanziario 2011,
già impegnata con le proprie determinazioni n- 14412012 e n.77l20l3,nel modo seguente:

o € 463,53, in conto residui, sul Cap.217 ( 80400), cod. 1040502, cod. gest. 1210, Voce "
Spese per la refezione scolastica- Acquisto Beni";

o € 1.662,23, in conto competenza, sul Cap.217 ( 80400), cod. 1040502, cod. gest. 1210,
Voce " Spese per la refezione scolastica- Acquisto Beni".

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMTA BTL4NCTO E TRTBUTT

Rae'NWL)o,,ca

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giomo

e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)

al giomo


